
Муниципальное бюджетное общеобразовательное уреждение 
Закулейская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

«12»  октября  2021 года         № 95 

 

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба 

В целях  реализации стратегии развития физического клуба культуры и спорта, 

развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к 

систематическим занятия физической культурой и спортом, руководствуясь Федеральным 

законом от 04.12.2007г. №329-ФЗ «О физической культуры и спорта в Российской 

Федерации». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ Закулейская сош школьный спортивной клуб. 

2. Назначить Каймонова А.В., учителя физической культуры, руководителем 

школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: 

Далбаеву К.Ф. , заместитель директора; 

Балсукову И.С., педагог-организатор; 

Хамаеву Н.В., учитель начальных классов; 

Иванову  З.Н., представитель родительской общественности; 

Доржееву Екатерину, обучающийся _10_ класс; 

Цыденова Геннадия, обучающийся _9_ класс; 

 

4. Руководителю школьного спортивного клуба Каймонову А.В. организовать 

деятельность Школьного спортивного клуба (ШСК)  в соответствии с Положением 

школьного спортивного клуба. 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба: 

 Положение о школьном спортивном клубе «Ритм».  Приложение 1. 

     План работы школьного спортивного клуба МБОУ Закулейская сош на 
2021-2022 учебный год. Приложение 2. 

6.  Контроль за  исполнением  приказа возложить на зам.директора по ВР 

Далбаеву К.Ф. 

 

 

 


